Geonildo Santana Filho, CNPJ nº 29.992.517/0001-96. Objeto: Serviços de coleta e entrega diárias de documentos e en-
comendas urgentes para Promotoria de justiça de Paripiranga-BA pelo período de 12 (doze) meses. Regime de Execução: 
Empreitada por preço global. Valor Global: R$ 8.736,00 (oito mil, setecentos e trinta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de 
Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

desenvolvimento, manutenção e sustentação de sistemas da informação, pesquisa e inovação tecnológica, plantão e sobrea-
viso, dimensionados por meio da técnica de Análise de Pontos de Função – APF. Regime de execução: Empreitada por preço 
unitário. Valor global anual estimado: R$ 5.196.000,00 (cinco milhões cento e noventa e seis mil reais). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação (P/A/OE) 5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza 
de Despesa 44.90.40Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência:

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2023 - DADM. Processo SEI: 19.09.02349.0009423/2023-09. Par-
tes: Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa Luis Roniel Ferreira Guimarães, CNPJ: 12.580.701/0001-26. Objeto: 
Serviço de conserto de 01 (uma) fragmentadora destroyer 320 BR. Valor: R$ 2.687,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e sete 
reais). Data da Autorização da Contratação: 18/05/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. 
Região: 9900. Destinação dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento Legal: Art. 59, inciso II da Lei N° 
9.433/2005.